
 
 

Gabinete da Direção 
CAMPUS SÃO MATEUS 

 

 
Centro Universitário Norte do Espírito Santo 

Rodovia Governador Mario Covas, km 60, Bairro Litorâneo, CEP: 29.932-540, São Mateus – ES 
 Tel.: +55 (27) 3312.1511, +55 (27) 3312.1510 
Sítio Eletrônico: http://www.ceunes.ufes.br 

Portaria CEUNES Nº. 075, de 19 de dezembro de 2018. 

 

 
 O Diretor do Centro Universitário Norte do Espírito Santo (CEUNES) da Universidade 

Federal do Espírito Santo (UFES) usando de atribuições legais e estatutárias; 

 

CONSIDERANDO os arts. 14º e 15° da Resolução Nº. 52/2017 do Conselho de Ensino, 

Pesquisa e Extensão – CEPE; 

CONSIDERANDO o término do mandato dos professores Rodrigo da Costa Silva e 

Alexandre Gomes Facco, membros titulares e Professora Marta Pereira Coelho, membro suplente 

da Comissão Permanente de Avaliação Docente (CPAD) do CEUNES; 

CONSIDERANDO manifestação de interesse dos membros na recondução, conforme 

previsão no artigo 15º, § 3º. 

 

 

R E S O L V E: 

   

 

         1.  Recompor a Comissão Permanente de Avaliação Docente (CPAD) do Centro 

Universitário Norte do Espírito Santo, conforme segue: 

 

Comissão Permanente de Avaliação Docente (CPAD) 

Titulares Mandato Suplentes Mandato 

Débora Barreto Teresa 

Gradella 

22/02/2017 a 

21/02/2019 
Jair Miranda de Paiva 

17/09/2018 a 

16/09/2020 

Rodrigo da Costa Silva 
18/10/2018 a 

17/10/2020 

Carlos Minoru Nascimento 

Yoshioka 

22/02/2017 a 

21/02/2019 

Alexandro Gomes Facco 
05/12/2018 a 

04/12/2020 
Marta Pereira Coelho 

05/12/2018 a 

04/12/2020 

     

                       2. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

São Mateus (ES), 19 de dezembro de 2019. 

 

 

 

 

Luiz Antonio Favero Filho  
Diretor do CEUNES/UFES 

 


		2018-12-19T18:31:31-0200
	LUIZ ANTONIO FAVERO FILHO




